الواح متعدّد صادره از قلم حضرت مولی الوری حاکی از افتخاری است که در این مورد نصیب محمد مصطفی و دیگر یاران شده است.

محمد مصطفی در اواخر حیات در سال ۱۹۱۰ م از بیروت به شهر اسکندرون نقل مکان کردند و در تاریخ ۱۲۹ کتبر ۱۹۱۰ م (۲۷ شوال ۱۳۲۸ هـ ق) در این شهر به رفیق اعلی صعود کردند.

زیارت نامه ای که از قلم حضرت عبدالبهاء جهت محمد مصطفی صادر شده شاهکاری از نثر عربی است که باید جداگانه مورد بحث قرار گیرد. سنگ قبر و مضمون فاتحه نقش آن را حضرت عبدالبهاء به این شرح دستور فرمودند: «اسکندرون، حسین اقبال، علی افندی ایرانی، بأسف شدید تلونا تلغرافکم بخیر فوت والدکم الجلیل نحن شریک و سهیم فی هذا الحزن العظیم.

یادداشت‌ها

- * این مقاله در دوره دهم مجمع عرفان در مرکز مطالعات بهائی اکوتو (ایتالیا) در جون ۱۹۹۶ عرضه شده است.
- ۱- تذکرة الوفه فی حیاة قدما الاجلہ (بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء) (حیفا: ۱۳۴۳ هـ ق)، ص ۲۰۳.
- ۲- ایضاً، ص ۲۰۲.
- ۳- محمد مصطفی بغدادی، الرسالة الامریه (القاهره: ۱۳۳۸ هـ ق، ۱۹۱۹ م)، ص ۱۰۶؛ ترجمه فارسی به کوشش ابوالقاسم افغان، چهار رساله تاریخی در باره طاهره قزّه العین، نشریه انجمن ادب و هنر، ۱۹۹۱ م، صص ۱۹-۲۰.
- ۴- Nabíl, *The Dawn-Breakers* (London: 1953), p. 193.
- ۵- چهار رساله تاریخی، صص ۲۳-۲۴.
- ۶- ایضاً، صص ۲۶ به بعد.
- ۷- تذکرة الوفه، ص ۲۰۴.
- ۸- ایضاً، صص ۲۰۳، ۲۰۵.